
DOHODA O ZMĚNĚ 

KOLEKTIVNÍ SMLOUVY  

NA ROK 2024 – DODATEK Č. 1   

 

 

LASSELSBERGER, s.r.o.,  
IČ 25238078, 320 00 Plzeň-Jižní Předměstí, Adelova 2549/1, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, spis. zn. C/22719, 

zastoupená:  jednatelem Ing. Romanem Blažíčkem, 

   správním ředitelem Bc. Alešem Voráčkem 

 

 

LB MINERALS, s.r.o.,  
IČ 27994929, 330 12 Horní Bříza, Tovární 431, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, spis. zn. C/22581, 

zastoupená:  jednatelem Mgr. Janem Komišem,  

   jednatelem Ing. Pavlem Bártou   

 

 

a 

 

 

Koordinační odborový orgán LASSELSBERGER, a.s. (KOO LB)  
odborových organizací Odborového svazu Stavba České republiky  

působících u společnosti LASSELSBERGER, s.r.o., 

Oč. 05-9015-3407 

zastoupený p. Jiřím Křížem  

 

 

Koordinační odborový orgán LB MINERALS (KOO LBM)  
odborových organizací Odborového svazu Stavba České republiky  

působících u společnosti LB MINERALS, s.r.o., 

Oč. 05-9003-3407 

zastoupený p. Liborem Hauznerem  

 

 

 

 

uzavírají podle § 22 a násl. zák. č. 262/2006 Sb. a v souladu se zák. č. 2/1991 Sb. ve znění novel  

dnešního dne tuto dohodu o změně Kolektivní smlouvy na rok 2024. 

 
 

  



 

 

2 

 

Ustanovení odst. 6.8.3 části 6. Kolektivní smlouvy na rok 2024 se ruší a nahrazuje novým 

textem v tomto znění: 

 

6.8.3 Zaměstnavatel a odborový orgán uzavírající tuto kolektivní smlouvu uzavírají ve smyslu 

§ 209 odst. 2 ZP dohodu o výši poskytované náhrady mzdy, která přísluší zaměstnanci 

v případě definovaném v § 209 odst. 1 ZP, která v roce 2024 činí 60 % průměrného výdělku, 

avšak v období od 01.01.2024 do 31.01.2024 činí 70 % průměrného výdělku. Smluvní strany 

shodně konstatují, že vyplacená náhrada mzdy podle tohoto ujednání kolektivní smlouvy není 

hrubou mzdou zúčtovanou zaměstnanci k výplatě v rozhodném období ve smyslu § 353 odst. 

1 ZP a nemá proto žádný vliv na výpočet průměrného výdělku zaměstnance pro 

pracovněprávní účely. Zaměstnavatel se zavazuje informovat příslušnou odborovou 

organizaci o překážce dle § 209 odst. 1 ZP předem, a to dříve, než bude oznámena 

zaměstnavatelem dotčeným zaměstnancům. 

 

 

Ostatní ustanovení Kolektivní smlouvy na rok 2024 se nemění. 

 

Tato dohoda nabývá účinnosti ode dne 01.01.2024. 

 

 

V Plzni dne 21.12.2023 

 

 

LASSELSBERGER, s.r.o. 

 

 Ing. Roman Blažíček, jednatel    
 

 
 Bc. Aleš Voráček, správní ředitel 
 
 

 

LB MINERALS, s.r.o. 

 

 Mgr. Jan Komiš, jednatel 
  

 
 Ing. Pavel Bárta, jednatel 

 
 

 

KOO LASSELSBERGER, a.s.  

 

   Jiří Kříž 

 

KOO LB MINERALS 

 

 Libor Hauzner   

  


